[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2019                                            № 678                                               п. Новонукутский

Об утверждении Перечня видов

муниципального контроля и

органов местного самоуправления

муниципального образования «Нукутский район»,

уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 29 ноября 2019 года № 22 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на их осуществление», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на их осуществление согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» Н.А. Платонову.
Мэр                                                                                                 С.Г. Гомбоев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

06.12.2019 г. № 678
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения, должности специалиста органа местного самоуправления, наделённого соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района
	Администрация муниципального образования «Нукутский район»

(Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»)
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация муниципального образования «Нукутский район»

(Управление экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район»)
	1. Федеральный закон от 28.12.2009 года № 131-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	3
	Муниципальный контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
	Администрация муниципального образования «Нукутский район»

(Управление экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район»)
	1. Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

Исполнитель:

Начальник управления экономического развития

и труда Администрации МО «Нукутский район»                                                  Платонова Н.А.

Согласовано:

Главный специалист-юрист юридического отдела

КУМИ МО «Нукутский район»
Начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ

Администрации МО «Нукутский район»                                                               Андрианов С.В.
Список рассылки:

1) Управление экономического развития и труда – 1 экз.;
2) Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ – 1 экз.